[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2023 года                                                                                        № 846
                                                      р.п. Вешкайма
О проведении учебных сборов в 2023- 2024 учебном году
В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 18.10.2023  № 775-р «О проведении учебных сборов в 2023/24 учебном году», постановляю:
1. Организовать прохождение в 2023-2024 учебном году учебных сборов с гражданами мужского пола, обучающимися в 10-х классах общеобразовательных организаций  муниципального образования «Вешкаймский район» на базе областного государственного бюджетного учреждения Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания «Авангард» имени Героя Советского Союза А.Матросова (далее – ОГБУ «Авангард») в режиме круглосуточного пребывания в период с 27 ноября по 01 декабря 2023 года.
2. Муниципальному учреждению муниципальное учреждение Управление образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области:
2.1. Назначить ответственного за организацию и проведение учебных сборов их числа сотрудников Управления образования.

2.2.Назначить должностных лиц, ответственных за проведение учебных сборов.
2.3.Подготовить документацию, регламентирующую прохождение учебных сборов.

2.4.Осуществлять доставку обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций к ОГБУ «Авангард» и обратно  транспортным средством за счёт средств бюджетов муниципального образования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Марунина А.В.

4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации  муниципального
образования «Вешкаймский район                                                      Т.Н.Стельмах